

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: S. Coule, Burger op 1

• Onderwerp/vergaderstuk: Bestemmingsplan Ontsluitingsweg tussen Hoogzandweg en Salieweg

• Vergaderdatum: 4 april 2024

• Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

• Datum indiening vraag: 4 april 2024

• Datum ontvangst antwoord: 4 april 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Hebben bedrijven aan de Hoogzandweg ook een pas voor de poller op de Hoogzandweg?

Zo ja hoeveel vrachtwagens betreft het dan en hoeveel personenauto’s hebben toegangspas/ontheffing voor de poller?

Antwoord 1

Voor de poller aan de Hoogzandweg zijn rond 35 toegangspassen verleend. Dit zijn zowel vrachtauto’s als personenauto’s.

Vraag 2

De vrachtwagens vanaf de Hoogzandweg kunnen de Rijksstraatweg op via de Salieweg en de Voorweg in de nieuwe situatie. hoe gaat u dit voorkomen?

Antwoord 2

Wij gaan dit voorjaar onderzoeken welke maatregelen genomen moeten worden om doorgaand vrachtverkeer tussen Nieuw Reijerwaard en de Rijksstraatweg te voorkomen.

Vraag 3

Kunnen in de toekomst ook vrachtwagens van de Nieuw Rijerwaard via de Hoogzandweg op de Rijksstraatweg komen (via een pas voor de poller) ?


Antwoord 3

Alleen bewoners en bedrijven van de Hoogzandweg kunnen een toegangspas aanvragen voor de poller. Vrachtwagens van Nieuw Reijerwaard krijgen geen toegangspas voor de Hoogzandweg, om sluipverkeer te voorkomen.

Vraag 4

Is de Hoogzandweg van de gemeente of van het Waterschap?

Antwoord 4

De Hoogzandweg is van de gemeente Ridderkerk, met uitzondering van het gedeelte vanaf de bocht bij het Westpad tot de Verbindingsweg.

Vraag 5

Op pagina 16 (digitaal) van de bijlagen staat de slangentelling.

Waarom is er voor deze dagen en tijden gekozen en waarom niet gedurende de meer gebruikelijke 2 weken?

Antwoord 5

De genoemde telling op de Hoogzandweg is speciaal gehouden ten behoeve van het bestemmingsplan, op een locatie die niet tot het telprogramma van de gemeente Ridderkerk hoort.

Uit de tekst in het bestemmingsplan blijkt dat deze telling gedurende 2 weken is gehouden (van 10-04 t/m 23-04-2022). De in de tabel weergegeven waarden zijn gekozen omdat deze een beeld geven van de drukkere werkdagen. Daarmee geven ze een representatief beeld van het verkeer op de Hoogzandweg.
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